
               

 

H O T Ă R Â R E
cu privire la: Completarea Calendarului 

manifestărilor culturale în anul 2009 

Având în vedere :
-  Expunerea  de  motive  nr.  3098/16.04.2009  la  Proiectul  de 

Hotărâre nr. 3099/16.04.2009;
-  Adresa  nr.907  din  19.02.2009  a  Colegiului  Naţional  „Radu 

Greceanu”,  înregistrată  la  Consiliul  Judeţean  Olt  sub nr.  1356  din 
23.02.2009;

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Olt nr. 164/2008 cu 
privire la aprobarea Calendarului manifestărilor culturale în anul 2009;

- Raportul Direcţiei Buget-Finanţe nr. 3114/16.04.2009;
-  Raportul  Comisiei  pentru  administraţie  publică,  juridică, 

apărarea ordinii  publice,  respectarea drepturilor  omului  şi  relaţii  cu 
cetăţenii nr.3151/21.04.2009;

-  Raportul  Comisiei  pentru  cultură,  învăţământ,  activitate 
ştiinţifică,  sănătate,  familie,  protecţie  copii  şi  culte  nr. 
3152/21.04.2009;

-  Raportul  Comisiei  pentru  muncă,  protecţie  socială,  activităţi 
sportive şi agrement nr. 3157/21.04.2009;

-  Raportul  Comisiei  pentru  studii  economico-sociale,  buget-
finanţe, integrare europeană, administrarea domeniului public şi privat 
al judeţului nr. 3146/21.04.2009;

În temeiul prevederilor art. 91 alin (1) lit. d), alin (5) lit a) pct. 4 şi 
art. 97 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare.



CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre:

Art.I.  Calendarul  manifestărilor culturale în anul 2009, aprobat 
prin  Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 164/2008, se completează 
cu  o  nouă  poziţie,  respectiv  poziţia  numărul  220,  cu  următorul 
cuprins:

Nr. 
crt.

Denumirea 
manifestării

Caracter Locul şi 
perioada de 
desfăşurare

Organizator
i

Colaboratori

…………………………………………………………………………………………………………….
220 Aniversare 125 

ani  de  la 
înfiinţarea 
Liceului  „Radu 
Greceanu”

local Slatina, 2009 Colegiul 
Naţional 
„Radu 
Greceanu”,

Consiliul  Judeţean  Olt, 
Inspectoratul  Şcolar 
Judeţean  Olt,  Biblioteca 
Judeţeană „Ion Minulescu”, 
Muzeul Judeţean Olt

Art.II.  Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei  Buget-Finanţe, 
Compartimentul relaţii cu instituţiile de cultură, învăţământ, agricultură 
şi mediul de afaceri din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului 
Judeţean  Olt,  Preşedintelui  Comisiei  pentru  cultură,  învăţământ, 
activitatea  ştiinţifică,  sănătate,  familie,  protecţie  copii  şi  culte  a 
Consiliului Judeţean Olt, Instituţiilor de cultură judeţene subordonate 
Consiliului  Judeţean  Olt  nominalizate,  Colegiului  Naţional  „Radu 
Greceanu”, în vederea aducerii la îndeplinire, Inspectoratului Şcolar 
Judeţean  Olt,  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Olt  şi  Instituţiei 
Prefectului - Judeţul Olt.

PREŞEDINTE
  Paul STĂNESCU

                                                                              CONTRASEMNEAZĂ
                                                                          SECRETAR al JUDEŢULUI 
                                                                                      Marin DOBRE

SLATINA, 23.04.2009
NR. 52
IM/MM/1 ex


